
1



9:30 – 9:45 Úvodní slovo (ministr pro místní rozvoj)

9:45 – 10:30 Efekty politiky soudržnosti v ČR 
a další rozpočtová perspektiva

10:30 – 11:30 Nízkouhlíkové hospodářství, ochrana 
životního prostředí

11:30 – 12:30 Podnikání a konkurenceschopnost, výzkum, 
vývoj a inovace

12:30 – 13:30 Oběd

13:30 – 14:45 Sociální začleňování, vzdělávání

14:45 – 15:00 Závěrečné slovo



Úvodní slovo ministra pro místní rozvoj

Petr KULHÁNEK



Úvodní slovo náměstka ministra pro místní rozvoj

Jan FLUXA



Vystoupení ředitelky Generálního ředitelství EK
(DG REGIO)

Emma TOLEDANO LAREDO



EVROPSKÝ PANEL: 
Modernizace politiky soudržnosti. 
Jaké trendy a změny budou určovat 
její podobu po roce 2027?



EVROPSKÝ PANEL: 
Modernizace politiky soudržnosti. 

P. Zahradník
(NERV)

J. Fluxa
(MMR ČR)

Z. Semorád
(AK ČR)

K. Dostálová
(EP)

J. Georgiev
(MF ČR)



Coffeebreak
11:00 – 11:30



NÁRODNÍ PANEL: 
Jaké výzvy čekají Českou republiku v příštím 
období? 
Diskuse o prioritách ČR a jejich financování.



Návrh priorit ČR pro politiku soudržnosti 2028+

Stanislav SCHNEIDR, MMR ČR



Proces přípravy priorit

E
x
p
e
r
ti

Evaluace, analýzy

P
a
r
t
n
e
ř
i

Strategické priority, zkušenosti

Priorita 1…

Priorita 2…

Priorita 3…



Proces přípravy priorit

E
x
p
e
r
ti

Evaluace, analýzy

P
a
r
t
n
e
ř
i

Strategické priority, zkušenosti

Priorita 1…

Priorita 2…

Priorita 3…



Proces přípravy priorit

E
x
p
e
r
ti

Evaluace, analýzy

P
a
r
t
n
e
ř
i

Strategické priority, zkušenosti

Priorita 1…

Priorita 2…

Priorita 3…



Životní prostředí & Energetika & Doprava

Podpora budování a 
modernizace ČOV a 

kanalizace v souvislosti s 
novelizací směrnice o čištění 

městských odpadních vod

Podpora funkční zdravé 
krajiny a ekosystémů; 
podpora biodiverzity

Přechod na oběhové 
hospodářství v komunální 

sféře a průmyslu

Posilování distribučních a 
přenosových sítí společně s 

podporou systémové 
integrace plynárenské 

soustavy

Posílení odolnosti energetické 
infrastruktury a rozvoj 

záložních systémů

Návratná podpora 
obnovitelných zdrojů energie, 

včetně akumulace

Podpora multimodální 
dopravy Dostavba dálniční sítě

Výstavba infrastruktury pro 
nabíjecí a vodíkové stanice 

Využití inteligentních 
dopravních systémů 



Životní prostředí & Energetika & Doprava

Podpora budování a 
modernizace ČOV a 

kanalizace v souvislosti s 
novelizací směrnice o čištění 

městských odpadních vod

Podpora funkční zdravé 
krajiny a ekosystémů; 
podpora biodiverzity

Přechod na oběhové 
hospodářství v komunální 

sféře a průmyslu

Posilování distribučních a 
přenosových sítí společně s 

podporou systémové 
integrace plynárenské 

soustavy

Posílení odolnosti energetické 
infrastruktury a rozvoj 

záložních systémů

Návratná podpora 
obnovitelných zdrojů energie, 

včetně akumulace

Podpora multimodální 
dopravy Dostavba dálniční sítě

Výstavba infrastruktury pro 
nabíjecí a vodíkové stanice 

Využití inteligentních 
dopravních systémů 



Životní prostředí & Energetika & Doprava

Podpora budování a 
modernizace ČOV a 

kanalizace v souvislosti s 
novelizací směrnice o čištění 

městských odpadních vod

Podpora funkční zdravé 
krajiny a ekosystémů; 
podpora biodiverzity

Přechod na oběhové 
hospodářství v komunální 

sféře a průmyslu

Posilování distribučních a 
přenosových sítí společně s 

podporou systémové 
integrace plynárenské 

soustavy

Posílení odolnosti energetické 
infrastruktury a rozvoj 

záložních systémů

Návratná podpora 
obnovitelných zdrojů energie, 

včetně akumulace

Podpora multimodální 
dopravy Dostavba dálniční sítě

Výstavba infrastruktury pro 
nabíjecí a vodíkové stanice 

Využití inteligentních 
dopravních systémů 



Vzdělávání & Výzkum a Inovace & Podnikání & Digitalizace 

Podpora výzkumu & Podpora 
výzkumné infrastruktury pro 

výzkumné organizace a 
podniky

Podpora a návratné 
financování start-upů a spin-

offů

Návratná podpora zavádění 
nových technologií průmyslu 

4.0 ve firmách

Podpora mezisektorové 
spolupráce, transferu znalostí 

a komercionalizace / 
zhodnocování výzkumu, 

vývoje a inovací

Investice do browfieldových
lokalit

Podpora škol s vyšším počtem 
socioekonomicky a 

sociokulturně 
znevýhodněných žáků

Komunitní práce, práce 
s rodinou Zlepšení „klimatu“ ve škole

Podpora zvyšování kapacit 
nedostatkových aprobací 

Podpora spolupráce škol, 
zřizovatelů, ÚP a 

zaměstnavatelů při vytváření 
a realizaci programů dalšího 
profesního vzdělávání včetně 

rekvalifikací 

Podpora škol při realizaci 
občanského vzdělávání 

Zvýšení účasti ve STEM 
vzdělávání a podpora STEM 

kompetencí



Vzdělávání & Výzkum a Inovace & Podnikání & Digitalizace 

Podpora výzkumu & Podpora 
výzkumné infrastruktury pro 

výzkumné organizace a 
podniky

Podpora a návratné 
financování start-upů a spin-

offů

Návratná podpora zavádění 
nových technologií průmyslu 

4.0 ve firmách

Podpora mezisektorové 
spolupráce, transferu znalostí 

a komercionalizace / 
zhodnocování výzkumu, 

vývoje a inovací

Investice do browfieldových
lokalit

Podpora škol s vyšším počtem 
socioekonomicky a 

sociokulturně 
znevýhodněných žáků

Komunitní práce, práce 
s rodinou Zlepšení „klimatu“ ve škole

Podpora zvyšování kapacit 
nedostatkových aprobací 

Podpora spolupráce škol, 
zřizovatelů, ÚP a 

zaměstnavatelů při vytváření 
a realizaci programů dalšího 
profesního vzdělávání včetně 

rekvalifikací 

Podpora škol při realizaci 
občanského vzdělávání 

Zvýšení účasti ve STEM 
vzdělávání a podpora STEM 

kompetencí



Vzdělávání & Výzkum a Inovace & Podnikání & Digitalizace 

Podpora výzkumu & Podpora 
výzkumné infrastruktury pro 

výzkumné organizace a 
podniky

Podpora a návratné 
financování start-upů a spin-

offů

Návratná podpora zavádění 
nových technologií průmyslu 

4.0 ve firmách

Podpora mezisektorové 
spolupráce, transferu znalostí 

a komercionalizace / 
zhodnocování výzkumu, 

vývoje a inovací

Investice do browfieldových
lokalit

Podpora škol s vyšším počtem 
socioekonomicky a 

sociokulturně 
znevýhodněných žáků

Komunitní práce, práce 
s rodinou Zlepšení „klimatu“ ve škole

Podpora zvyšování kapacit 
nedostatkových aprobací 

Podpora spolupráce škol, 
zřizovatelů, ÚP a 

zaměstnavatelů při vytváření 
a realizaci programů dalšího 
profesního vzdělávání včetně 

rekvalifikací 

Podpora škol při realizaci 
občanského vzdělávání 

Zvýšení účasti ve STEM 
vzdělávání a podpora STEM 

kompetencí



Obrana a odolnost & eGovernment a kyberbezpečnost 

Digitalizace veřejné 
správy, justice a 

zdravotnictví

Rozvoj elektronických 
komunikací a 

velkokapacitních optických 
sítí pro veřejnou správu, 

školy, obyvatele a podniky

Posílení odolnosti IZS, 
veřejné správy a veřejnosti 

na krizové situace

Kyberbezpečnost veřejné 
správy a strategické 

infrastruktury



Obrana a odolnost & eGovernment a kyberbezpečnost 

Digitalizace veřejné 
správy, justice a 

zdravotnictví

Rozvoj elektronických 
komunikací a 

velkokapacitních optických 
sítí pro veřejnou správu, 

školy, obyvatele a podniky

Posílení odolnosti IZS, 
veřejné správy a veřejnosti 

na krizové situace

Kyberbezpečnost veřejné 
správy a strategické 

infrastruktury



Sociální a zdravotní oblast & bydlení

Zlepšení dostupnosti a 
kvality sociálních služeb 

Podpora odborného 
vzdělávání a motivace 

pracovníků v sociálních 
službách

Navýšení a rozšíření kapacit 
asistenčních služeb, 

podpora pečujících osob, 
bezbariérovost a integrace 

znevýhodněných skupin 

Komplexní podpora 
znevýhodněných skupin

Podpora integrované 
zdravotní a sociální péče

Dokončení systému E-
health

Posílení primární a 
sekundární péče 

Zavádění služeb včasné 
detekce a intervence 

duševních onemocnění

Zajištění finančních zdrojů 
pro výstavbu, rekonstrukce 
a nákup bytů pro sociální 

bydlení

Zajištění dostupnosti 
návazných podpůrných 

služeb pro sociální bydlení

Systémové změny v 
dostupném bydlení



Sociální a zdravotní oblast & bydlení

Zlepšení dostupnosti a 
kvality sociálních služeb 

Podpora odborného 
vzdělávání a motivace 

pracovníků v sociálních 
službách

Navýšení a rozšíření kapacit 
asistenčních služeb, 

podpora pečujících osob, 
bezbariérovost a integrace 

znevýhodněných skupin 

Komplexní podpora 
znevýhodněných skupin

Podpora integrované 
zdravotní a sociální péče

Dokončení systému E-
health

Posílení primární a 
sekundární péče 

Zavádění služeb včasné 
detekce a intervence 

duševních onemocnění

Zajištění finančních zdrojů 
pro výstavbu, rekonstrukce 
a nákup bytů pro sociální 

bydlení

Zajištění dostupnosti 
návazných podpůrných 

služeb pro sociální bydlení

Systémové změny v 
dostupném bydlení



NÁRODNÍ PANEL: 
Jaké výzvy čekají Českou republiku v příštím období?

F. Pertold
(CERGE-EI)

Š. Jurajda
(AV ČR)

S. Schneidr
(MMR ČR)

Š. Chalupa
(Komora OZE)

P. Musil
(NRR)

V. Květoň
(UK)



Závěrečné slovo

Klára KRACÍKOVÁ, MMR



Děkujeme za pozornost! 
Záznam konference bude k dispozici na
DotaceEU.cz



27

Jak se vám konference líbila? 
Podělte se o svůj názor přes Slido


